## ΟΔΥΣΣΕΑ ΞΗΙΙ.

Sicut autem quando grata terra natantibus appetet,  
quorum quidem Neptunus bene-fabricatam navem in ponte  
perdidit, agitalam vento et fluctu vasto;  
pauci vero effugerunt e-canis mari in-terram  
natantes, multaque circa corpus accrebit salsugo;  
lati tamen concenderunt terram, malo evitato:  
sic ipsi gratus erat maritus intuenti:  
a-collo autem nondum omnino removebat brachia candida.  
Et sane flentibus apparuit roseis-digitis Aurora,  
nisi utique aliud cogitasset dea cæsiis-oculis Minerva.  
Noctem quidem in termino longam tenuit, Auroram vero  
retinevit in Oceano aureum-solium-habentem, nec sinebat  
equos jungere veloces, lumen hominibus ferentes,  
Lampum et Phaethonta, qui Auroram equi vehunt.  
Et tunc suam uxorem allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
O mulier, nondum enim omnium ad fines certaminum  
venimus, sed adhuc in-posterum immensus labor erit,  
multus et difficilis, quem me oportet omnem perficere.  
Sic enim mihi anima vaticinata-est Tiresiae,  
die illo, quando descendit domum Orci intra,  
reditum sociis querens, et mihi ipsi.  
Sed veni, ad-lectum eamus, uxor, ut jamjam  
sonno dulci delectemur, ubi-decubuerimus.  
Eum autem rursus allocuta-est prudens Penelope:  
cubile quidem demum tibi-sane tunc erit, quando animo  
tuo volueris; quandoquidem te dii fecerunt reducem  
ad-domum bene-edificatam, et tuam in patriam terram.  
Sed quoniam cogitasti, et tibi deus injeici animo,  
dic, age, mihi hoc certamen; quo niam et postea, puto,  
audiam; statim autem est scire nequaquam pejus.  
Hanc vero respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
mirifica, cur demum me valde exhortans jubes  
dicere? at ego dicam, nec celabo.  
Haud quidem tibi animus gaudebit; neque enim ipse  
gaudeo: quoniam admodum multas me hominum ad urbes  
jussit proficiisci, in manibus habentem fabrefactum remem,  
donec ad-ilos pervenerim, qui haud norunt mare,  
viros, nec salibus mixtum cibum edunt:  
nec sane hi norunt naves rubris-proris,  
nec fabrefactos remos, qui-quidem alæ navibus sunt.  
Signum vero mihi hoc dixit manifestum, nec te celabo:  
quando demum mihi obviam-factus alias viator  
dixerit me ventilabrum habere super splendido humero:  
tunc me terrae infixo iussit remo,  
factisque sacris pulcris Neptuno regi,  
ariete, tauroque, suumque initore verre,  
domum abire, facereque sacras hecatombas  
immortalibus diis, qui cœlum latum tenent,  
omnibus prorsus ordine: mors autem mihi ex mari ipsi  
lenis admodum talis adveniet, quæ me occidat  
senectute a molli conjectum; circum autem populi  
felices erunt: hæc mihi dixit omnia perfectum-iri.  
Illum autem rursus allocuta-est prudens Penelope:  
si quidem demum senectutem dii perficiunt meliorem,